
 

Выпуск № 10 (192)  07 апреля 2023 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Новгородская область, Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

От 10.04.2023 № 168 

п. Панковка 

                       

                                                                         

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры на 

территории Панковского городского 

поселения на 2017-2027 годы» 

 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом Панковского городского поселения, постановлением Администрации 

Панковского городского поселения от 10.10.2013 №110 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ и их формирования, и реализации», Администрация Панковского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Панковского городского поселения на 2017-2027 годы», утвержденную 

Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 22.12.2016 г № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры на 

территории Панковского городского поселения на 2017-2027 годы» (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 6 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной Программы» Паспорта 

муниципальной программы (далее – паспорт) изложить в следующей редакции: 

«6. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной Программы: 

№ 

п/п 
Цели, задачи 

муниципальной 

программы, 

наименование и 

единица измерения 

целевого 

показателя 

Значения целевого показателя по годам 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1: Повышение надежности системы транспортной инфраструктуры в Панковском городском поселении, 

обеспечение более комфортных условий проживания населения Панковского городского поселения, 

безопасность дорожного движения. 

1.   Задача 1: Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам местного 

значения 

1.1 Протяженность 

дорог местного 

значения, 

охваченных 

мероприятиями по 

их содержанию (км.)  

12,6 12,6 14,7 14,7 14,7 14,7 14,9 14,9 14,9 14,9 14,9 

1.2 Количество 

установленных и 

восстановленных 

знаков дорожного 

движения (шт.)  

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.3 Количество дорог, 

охваченных 

паспортизацией и 

оформлением (шт.) 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

1.4 Содержание и 

ремонт сети 

уличного освещения 

(количество 

светильников/ шт.) 

171 171 171 171 171 - - - - - - 

1.5 Изготовление 

проектно-сметной 

документации на 

строительство линии 

сетей уличного 

освещения (ед.) 

- - - - 1 - - - - -  

1.6 Протяженность 

дорог, охваченных 

ремонтными 

работами (км) 

1,627  1,842 1,963 2,987 2,005 2,456 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 

1.7 Количество 

обслуживаемых 

светильников (ед.) 

- - - - - 203 203 203 203 203 203 

1.8 Количество 

установленных 

светильников (ед.) 

- - - - - 32 - - - - - 

1.9 Ввод в эксплуатацию 

линии сетей 

уличного освещения 

(ед.) 

- - - - - 1 - - - - - 

». 

1.2. Раздел 8 Паспорта «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам 

реализации», изложить в следующей редакции: 

 

«8. Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации (тыс. 

рублей): 

 

 

 

Год Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной бюджет бюджет 

поселения 

внебюдже

тные 

средства 

всего 

1 3 4 5 6 7 



2017 0 559,0 8555,0 0 9114,0 

2018 0 266,0 9639,93977 0 9905,93977 

2019 0 1072,0 9940,87137 0 11012,87137 

2020 0 3802,0 10023,53988 0 13825,53988 

2021 0 1690,0 13145,71891 0 14835,71891 

2022 0 1756,0 16882,46273 0 18638,46273 

2023 0 1620,0 12082,27504 0 13 702,27504 

2024 0 1080,0 10714,47 0 11 794,47 

2025 0 1080,0 11 181,09  12 261,09 

2026-2027 0 0,0 21464,3  21464,3 

ВСЕГО 0 12925,0 123 629,6677 0 136 554,6677 

В ходе реализации мероприятий объемы и источники финансового обеспечения могут быть 

уточнены.» 

1.2. Раздел 11 «Мероприятия по реализации муниципальной Программы» Паспорта 

муниципальной программы, изложить в следующей редакции: 

«11. Мероприятия по реализации муниципальной Программы Таблица 1 

 

N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

1. Задача 1. Повышение надежности и безопасности движения по автомобильным дорогам 

местного значения 

   

1.1. Капита
льный 
ремонт 
и 
ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местног
о 
значени
я в 
границ
ах 
населен
ных 
пункто
в 

Админ

истрац

ия 

Панко

вского 

городс

кого 

поселе

ния 

2017-

2027 
1.6 

местны

й 

бюджет 

6053,

3 

7626

,979

29 

8074

,012

37 

7438

,776

03 

9713

,417

8 

1364

2,94

409 

7736

,41 

 

8734

,47 

9201

,09 
 

областн

ой 

бюджет 

559,0 
266,

0 

1072

,0 

3802

,00 

1690

,0 

1756

,0 

1620

,0 

1080

,0 

1080

,0 

 

 в том числе:   

1.1. Л.с. 
№8/1 

       1618

,227
      



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

1. Ремонт 
автомоб
ильной 
дороги 
от 
разворо
тного 
кольца 
конечно
й 
останов
ки 
автобус
ного 
маршру
та №112 
до 
пересеч
ения с 
ул. 
Зелёная 
р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области 
(ПК15+
000 до 
ПК20+1
00) 
(428м) 

 

13 

в 

том 

числ

е 

субс

идия

: 

1002

,0 

 

1.1.

2. 

Л.с. №8 
Ремонт 
автомоб
ильной 
дороги 
от 
разворо
тного 
кольца 
конечно
й 
останов
ки 
автобус

    

   

3122

,404

75 

 в 

том 

числ

е 

субс

идия        

2800

     

 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

ного 
маршру
та №112 
до 
пересеч
ения с 
ул. 
Зелёная 
р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области 
(ПК0+0
00 до 
ПК15+0
00) (856 
м) 

,00 

 

1.1.

3. 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
(Л.С. 
№1: ул. 
Индустр
иальная 
д. 3, д. 5 
до ул. 
Заводск
ая д.100;  
Л/С №2: 
ул. 
Советск
ая д. 5, 
перекре
сток ул. 
Пионерс

    

   

6500

,144

15 

     

 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

кая д. 10 
и ул. 
Октябрь
ская д. 
2, ул. 
Дорожн
иков; 
Л/С №3: 
ул. 
Индустр
иальная 
д. 4 и д. 
4 к 1; 
Л/С №4: 
ремонт 
проезда 
ул. 
Пионерс
кая д. 3; 
Л/С №7: 
ремонт 
асфальт
обетонн
ого 
покрыти
я 
участка 
дороги 
от а/д 
«Велики
й 
Новгоро
д-
Панковк
а-
Нехино
» до ул. 
Промы
шленная
; Л/С 
№9: 
Ремонт 
проездо
в к 
местам 
накопле
ния 
ТКО) 

1.1. Ремонт 
участка 
проезда 

        1820

,610
     



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

4 к МКД 
№11, 
№11 
корпус 1  
по 
ул.Пром
ышленн
ая, р.п. 
Панковк
а 
(региона
льный 
проект 
«Дорога 
к дому) 

34 в 

том 

числ

е 

субс

идия 

1690

,0 

1.1.

5 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
проезд 
по ул. 
Советск
ая, д. 1, 
д. 3; 
участок 
дороги 
от 
автомоб
ильной 
дороги 
«Велики
й 
Новгоро
д-
Панковк
а-
Нехино
» до ул. 
Промы
шленная 
(исправ

    

    

9582

,807

46 

    

 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

ление 
профиля
); 
участок 
проезда 
вдоль 
МКД 
1,3 по 
ул. 
Индустр
иальная; 
участок 
дороги о 
автомоб
ильной 
дороги 
«Велики
й 
Новгоро
д-
Панковк
а-
Нехино
» до ул. 
Промы
шленная 
(ремонт 
асфальт
обетонн
ого 
покрыти
я); 
участок 
проезда 
по ул. 
Строите
льная 
д.5, д.3; 
участок 
проезда 
по ул. 
Дорожн
иков; 
участок 
асфальт
обетонн
ого 
покрыти
я 
проезда 
вдоль 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

обществ
енной 
террито
рии 
возле 
МКД 
№2, ул. 
Первома
йская 

1.1.

6 

Ремонт 
автомоб
. дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
проезд 
по ул. 
Дорожн
иков 
д.2,  

ул. 
Строите
льная до 
МКД 
№12 

ул. 
Индустр
иальная 
д.1 и д.2 
к.1 

ул. 
Заводск
ая д.91 

ул. 
Промы
шленная 

    

     

1355

0,28

795 

   

 

1.1.

7 

Ремонт 
автомоб
ильных 

    
      5737

,740
  

 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области 
по ул. 
Зеленая 
(региона
льный 
проект 
«Дорога 
к дому) 

41 в 

том 

числ

е 

субс

иди

я 

1620

,0 

1.1.

8 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
ул.Сове
тская 
д.5, 

    

      

3618

,669

59 

  

 

1.1.

9. 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
участок 

    

     

1848

,656

14 в 

том 

числ

е 

субс

идия 

1756

,0 

   

 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

автомоб
ильной 
дороги 
по ул. 
Октябрь
ская  

1.1.

10. 

Ремонт 
автомоб
ильных 
дорог 
уличной 
сети р.п. 
Панковк
а 
Новгоро
дского 
района 
Новгоро
дской 
области: 
ул. 
Промы
шленная 
участок 
от 
ж/переез
да до 
жилой 
застрой
ки 

    

         

 

1.2. 

Содерж
ание и 
ремонт, 
проекти
рование 
и 
строите
льство 
сети 
уличног
о 
освеще
ния 

 

Админ

истрац

ия 

Панков

ского 

городс

кого 

поселе

ния 

2017-

2027 

1.3-1.5, 

1.7-1.9 

местный 

бюджет 
2350 

1862

,960

48 

1775

,987 

2514

,763

85 

3067

,301

11 

3042

,174

78 

1861

,0 

1780

,0 

1780

,0 

 

1.2.

1 

Содерж
ание и 
оплата 
уличног

         1263

,789

1861

,0 

1780

,0 

1780

,0 

 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

о 
наружно
го 
освещен
ия р.п. 
Панковк
а 

52 

1.2.

2 

Проекти
рование 
и 
строите
льство 
сети 
уличног
о 
освещен
ия вдоль 
а/м 
дороги 
по ул. 
Строите
льная до 
МКД № 
12 по 
ул. 
Индустр
иальная. 

         

1778

,385

26 

   

 

 

 

 

1.3. 

Содерж
ание 
автомоб
ильных 
дорог 
общего 
пользов
ания 
местног
о 
значени
я в 
границ
ах 
населен
ных 
пункто
в  

Админ

истрац

ия 

Панков

ского 

городс

кого 

поселе

ния 

2017-

2027 
1.1-1.3 

местный 

бюджет  
151,7 

150,

0 

90,8

72 
70,0 

365,

0 

197,

3438

6 

2484

,865

04 

200,

0 

200,

0 

 

 Всего 
   

 9114,

0 

9905

,939

1101

2,87

1382

5,53

1483

5,71

1863

8,46

1370

2,27

1179

4,47 

1226

1,09 

21464,

3 



N 

п/п 

Наимен

ование 

меропри

ятия 

Исполн

итель 

Срок 

реализац

ии 

Целевой 

показате

ль 

(номер 

целевого 

показате

ля из 

паспорта 

муницип

альной 

програм

мы) 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)   

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026-

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

13 14 15 16 

77 137 988 891 273 504 

1. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по адресу: панковка-адм.рф. 

 

 

 

Глава Панковского городского поселения            А.С. Петров 

 

 
 

 Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности 

предоставления земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2633001:15, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Дубки», участок № 15, площадью 1000 кв.м., с 

видом разрешённого использования: под садоводство (вх. № 611 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав 

на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с 

момента размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного 

документа, в понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье 

выходной, (тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать 

в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 



 

 

 Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности 

предоставления земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2632401:18, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Локон», участок № 18, площадью 1000 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 612 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав 

на вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с 

момента размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного 

документа, в понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье 

выходной, (тел. 791-432, 799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать 

в аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)»  

 



Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2632701:49, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Нефтяник», участок № 49, площадью 1000 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 613 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2640101:34, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 2,                   СТ «Плетниха», участок № 34, площадью 1200 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 620 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 



     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2630101:19, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Расцвет», участок № 19, площадью 1500 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 614 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 



 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2630101:20, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Расцвет», участок № 20, площадью 1000 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 616 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

Извещение 



            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2630101:39, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Расцвет», участок № 39, площадью 1000 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 615 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2630101:76, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Расцвет», участок № 76, площадью 1000 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 619 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 



 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2630101:84, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Расцвет», участок № 84, площадью 1000 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 618 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2632001:24, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 



Панковское городское поселение, массив № 3,                   СТ «Россиянка», участок № 24, площадью 1000 кв.м., 

с видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 617 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 

 

Извещение 

            В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса РФ информируем о возможности предоставления 

земельного участка.  

«В Администрацию Панковского городского поселения поступило заявление о предварительном 

согласовании предоставления в аренду, земельного участка, с кадастровым номером 53:11:2624401:20, из 

земель сельскохозяйственного назначения, по адресу: Россия, Новгородская область, Новгородский район, 

Панковское городское поселение, массив № 2,                   СТ «Ягодка», участок № 20, площадью 465 кв.м., с 

видом разрешённого использования: для садоводства (вх. № 610 от 22.03.2023), границы земельного участка 

подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости». 

             Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства, которые заинтересованы в приобретении прав на 

вышеуказанный земельный участок вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право 

заключения договора аренды земельного участка. Заявления принимаются в течение 30 дней с момента 

размещения настоящего извещения, по адресу: Новгородская область, Новгородский район, Панковское 

городское поселение, п. Панковка, ул. Октябрьская, д. 3 в письменной форме, в виде бумажного документа, в 

понедельник–пятница с 8.00 до 17.00; перерыв с 12.00 до 13.00; суббота, воскресенье выходной, (тел. 791-432, 

799-531). Окончание приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 

аренды земельного участка - тридцать дней с момента  размещения. 

     Если в указанный в настоящем извещении срок поступят ещё заявления о намерении участвовать в 

аукционе, то предоставление будет проводиться на торгах (т.е. за плату)» 



 

 

 ТОСОВЦЫ ДЕЛЯТЬСЯ ОПЫТОМ! 

Доброе соседство всегда помогает! Вот и сейчас председатели ТОС "Для 

людей", "Лада", "Дружный дом" по доброй соседской традиции собрались, 

чтобы поделиться опытом благоустройства придомовых территорий, получить 

добрый совет. 

 

 

 

 

 

 

 



Народный бюджет – это возможность для каждого жителя нашего поселка 

принять непосредственное участие в распределении средств бюджета!  

Такой механизм используется в Панковском городском поселении уже в 

четвертый раз. Он подразумевает распределение части бюджетных средств 

поселения комиссией, состоящей из местных жителей. Эта работа обеспечивает 

прямую связь жителей и администрации и открытость административной 

работы. Приглашаем всех принять участие.  

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

07.04.2023 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


